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REFPUBLIKA E SHQIPERIS
GIYEATA E RRETHIT TIRARE
Hr . g’jd J_Se’enci imit
YENDIMH
PEE REEGJISTRIM TE PERSONIT JURIDIE FRIVAT

Me Tirane, sot me damé;f 01.1935, une gJjyataria e
) - .
29 Cefo whasi u njoha me

Givhkates s8¢ Rrathit Tirane

materialet| dhe kerkesen e paragitur ngﬁy Ahmet Halilajd per
rregjistripin e Shogeyise mne pergjegiesi te vufizuar CLUMA" =i
person juridik privat,

ce dokumentacioni i paragitur nga herkuesi

Ahmet Haliflad i biri i Josifit dhe Hates, Lindur me 1921 ne
Kukes, bannes ne Bicaj Kukes

pet rregiustrimin e shogerise "LUMAY SHFK me objekt:

Prodhin —3hitdie bukej kafe bar, tregeti me shumice e pakice €
mallzr@ave M 5 hgimolr e e indastriale

Adresa & shogerise Bicad EKukes

Adminigtrator 1 shogerise da te jete Ahmet Halila].
Kapitali Themelor eshte 100,000 leks

Afati 1 Shogerise eshte mbi 10 wvjet

eshte i plote dhe 1 bazuar dhe =i 1 tille ne baze te ligjit duhet
pranuar
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VENDOS®SA

tgjiztrimin ¢ personit juridik privat te Shogerise me
te Kufizuar "LUMA" BSHFK me ortak te vetem:

Ahmet Halilaj, 1 biri i Josifit dhe Hates, lindur me 18Z1 ne
Kukes, banueg ne Bicaj Kukes

me ¢bjekt:

Pr &hin, -Shitje buke, kafe bar, tregeti me shumice e pakice e

1

mallpzr»avyve s hgimor e = industr iagle

Adys

sa & shogerise : Bilca] Rukss.

i

tdminiztrator i shogerise do te jetas Ahmet Halilaj.

Kapitsli Themelor eshte 100.000 leke

Afrti i Shogerise eshte mbi 10 vjet

Eunder ketild

Tirane,

vendimi mund te behet ankim ne sghkalle te dyts.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. X342/ VENDIMIT

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date Z3:93: 2001 uné gjyqetarja ﬁwt&% C)‘% &
gjykates se rrethit Tirane pasi shqyrtova kerkesen e administratorit Hasan Halilaj
per depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te dokumentave te paragitura ne emer
te shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “LUMA 2001 sh.p k,

KONSTATOVA:

Se me vendimin nr.8327 date 24.01.1995 eshte regjistruar person juridik
shogeria me pergjegjesi te kufizuar "LUMA". Ne baze te aktit te themelimit,
statutit te shogerise ajo eshte krijuar nga kerkuesi ortaku 1 vetem Ahmet Halilaj,
me kapital themaltar 100.000 leke.

Me vendimin nr.23849 date 19.05.2000 eshte regjistruar person juridik
shogeria me pergjegjesi te kufizuar "KUKESI UNION". Ne baze te aktit te
themelimit, statutit te shoqerise ajo eshte krijuar nga ortaku 1 vetem Hasan
Halilaj, me kapital themaltar 25.000 USD.

Pas bisedimesh paraprake organet vendimore te dy shogerive me vendimet
e dates 07.03.2001 kane rene dakort per bashkimin e shogerive me keto kushte:

Bashkimi do te kryhet me ane te perthithjes ku shogeria “LUMA” do te
jete shogeria perthithese dhe shogeria “KUKESI UNION™ do te jete shogeria e
perthithur.

Pas perfundimit te operacionit te bashkimit, shoqeria perthithese do te kete
emerin “LUMA 20017, ortak i vetem dhe administrator i saj eshte bere Hasan
Halilaj. Aktet e krijimit te shogerise “LUMA 2001 do te jene ato te shoqerise
“LUMA” te depozituara ne regjistrin tregtar.

Selia e shogerise se krijuar “LUMA 2001 do te jete ajo e shogerise
“LUMA”.

Pas perfundimit te oparacionit te bashkimit kapitali 1 shoqgerive te
perthithura 25.000 USD dhe 100.000 leke i ka kaluar i gjithe shogerise
perthithese “LUMA 2001 ne pronesi te plote te ortakut Hasan Halilaj.

Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise “KUKESI UNION™ i kalojne
shogerise “LUMA 2001,

Administratori 1 shogerise “LUMA 2001 kerkon te depozitohet ne zyren
e regjistrit tregtar te gjykates Tirane vendimi i ortakut te vetem te shogerise
“LUMA” date 07.03.2001, vendimi 1 ortakut te vetem te shogerise “KUKESI



UNION” date 07.03.2001, projekti per bashkimin e shogerive “LUMA” dhe
“KUKESI UNION”, akti i vleresimit te kapitalit te shogerive pergatitur nga
eksperti kontabel.

Kerkon qe nje kopje e kerkeses dhe e ketyre dokumentave te depozitohet
edhe ne skeden e regjistrit tregtar te shogerise “KUKESI UNION™.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE:
Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtare” dhe ligjit
nr.7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar"

VENDOSA.

Pranimin e kerkeses,
Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te dokumentave te paraqitura ne emer te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “LUMA” ge jane:
-vendimi i ortakut te vetem te shogerise “LUMA” date 07.03.2001,
_vendimi i ortakut te vetem te shogerise “KUKESI UNION” date 07.03.2001,
-projekti per bashkimin e shogerive “LUMA” dhe “KUKESI UNION”,
-akti i vleresimit te kapitalit te shogerive pergatitur nga eksperti kontabel.
-nje kopje e kerkeses dhe e ketyre dokumentave te depozitohet edhe ne skeden e
regjistrit tregtar te shogerise “KUKESI UNION”.

Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te gjykates Tirane te beje
ndryshimet ne kolonen ..%¢...r...T".......ne regjistrin tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GIJYQTARE

Upsites Cof?



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.8327/2
VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, me date ./ & 04.2005 une gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se
are Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen o paraqitur nga kerkuesi Hasan
Halilaj, i cili kerkon depozitimin e vendimit date 21.04.2005 per shtese
objekti dhe kohezgjatje te shogerise “LUMA 2001”SHPK dhe;

KONSTATOVA SE :

Shogeria “LUMA” SHPK eshte regjistruar si person juridik me vendimin
nr.8327, date 24..01.2005, prane gjykates se Rrethit Tirane me ortak e
administrator te vetem Ahmet Halilaj, me seli ne Kukes, me kapital fillestar
100.000 leke.

Me vendimin nr.8327/1, date 23.05.2001 kjo shogeri ka perthithur
shogerine KUKESI UNION shpk dhe mbas ketij bashkimi eshte krijuar
shogeria “LUMA 2001”me ortak e administrator te vetem Hasan Halilaj, me
kapital 25.000 USD plus 100.000 leke me seli ne Kukes.

Me vendimin e Ortakut te Vetem te shogerise “LUMA 2001> date
21.04.2005 eshte vendosur shtesa e objektit te veprimtarise :

Ne fushen e ndertimit per zbatim ; punime dheu,sistemime, tarracime,
prodhim e lementesh te parafabrikuara betoni e b etonarme d he k ompletimi
me instalimet e nevojshme per to, ndertime civile, industriale, turistike,
bujgesore deri ne 5 kate dhe mbi 5 kate etj. Dhe kompletimi me instalimet e
nevojshme per to, punime elektrike, linja TL, TU, impiante elektrike,
telefoni, citofoni dhe mirembajtja e tyre, ndertim rruge, kat.V,IV ndertime
rruge kat.IILILI ndertim fusha aviacioni, veshje me asfaltobeton te rrugeve
(ndertim mbishtrese) si dhe sistemim e asfaltim sheshe, ndertim vepra arti
rrugore e hekurudhore, ndertime ujesjellesa e kanalizime, sillosa, kulla, kulla
uji. Pre betonarmeje e metalike, punime karpentjerie metalike, shpime
pusesh gjeologjike inxhinierike e hidrogjeologjike, rikonstruksione godinash
civile e ekonomike,veshje fasadash. Rivelime topografike, punime
topogjeodezike, punime ne siperfaqe te gjelberta parqe, lulishte, instalimi i
impianteve ngritese dhe transportuese (ashensore etj.)instalimi i impianteve
te ngrohjes e ftohjes, instalimi i impianteve higjenike, instalimi i impianteve
nenpresion, restaurimi i ndertesave monument kulture, punime restaurimi ne




PER KETO ARS YE:

Ne baze te ligjit 7667 , date 19.11.1992 « per regjistrin Tregtar
dhe formalitetet qe duhet te plotesohen ne te”

VENDOSA :
Pranimin ¢ kerkeses per depozitimin e vendimit date

21.04.2005 te shogerise “LUMA 2001” SHPK per shtese objekti dhe
shtese kohezgjatje.

_,GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NRZ 3 Z;}/ Z

VENDIM
[ GIYQTARIT TE VETEM

Sot, me date;/g 40 200 une gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi (Gazmen
Brahimi i cili kerkon depoztimin e vendimit te Ortakut te vetem dhe te
kontrates se shitjes se kuotave shitjes te shogerise LUMA 2001 SHPK dhe;

KONSTATOVA SE :

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “LUMA” SHPK eshte regjistruar s
person juridik me vendimin nr. 8327, date 24.01.1995, me ortak €
administrator te vetem Ahmet Halilaj, me seli ne Kukes, me kapital
100.000 leke.

Me vendimin nr.8327/1, date 23.05.2001 kjo shogeri eshte perthithur
me shogerine KUKESI UNION SHPK dhe pas perfundimit te operacionit
te bashkimit shogeria perthithese emertohet LUMA 2001 shpk, me seli ne
Kukes me ortak e administrator te vetem Hasan Halilaj, me kapital 25.000
USD.

Me vendimin e Ortakut te Vetem date 03.10.2005 eshte vendosur
largimi i ortakut te vetem Hasan Halilaj dhe futja e ortakut te ri z. Gazmen
Brahimi, i datelindjes 29.04.1969, lindur e banues ne Kukes si dhe blerja e
kuotave te tij prej 100 % te kuotave. Shogeria “LUMA 2001” shpk behet
me ortake e administrator te vetem Z. Gazmen Brahimi, 1 cili zoteron
perkatesisht 100 % kuota.

Nga ana e tij shitesi Hasan Halilaj deklaroi me vullnetin e tij te lire
dhe te plote se eshte dakort ge te i shese kuotat e tij z. Gazmen Brahimi
te te gjithe kapitalit te shogerise. - -

Per sa me siper, nga dokumentat € paragitura rezulton se kerkesa
eshte ne perputhje me kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit 7667 , date 19.11.1992 “ Per regjistrin Tregtar
dhe formalitetet qe duhet te plotesohen ne e




.

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses per depozitimin e vendimit te Ortakut te
Vetem date 03.10.2005 te shogerise “LUMA 2001” SHPK, si dhe
kontrata e shitjes .

Te behen shenimet perkatese ne regjistrin tregtar, ne kollonen
nr.4,5 duke u ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GIYQTARE
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¢ T A T U T I
¢ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

”LUHP& =3 SH P .K.”

1. HYRJIE

1.1 Shogeria me Pergjegjesi te pufizuar " LUMA" SH.P.K. krijochet
mhbi bazen |€ inigiatives ©e lire dhe te kepitalit personal te
ortakut te |velem

Ahmet Haliled, 1 biri 1 Josifit dhe Hates, lindur me 1821 ne
Kukes, bangyes ne Bicaid Rukes

1.2 Shogeria trijohet dhe e zhyvillon yeprimntarine e saj e
perputhje | W= te gjitha nc spmat e ketid =tatuti dhe te
legjislacipni! ne tugl ts= lvguh}1L,J | 7“4;9¢1ls; =i dhe me
1igjin Hr| 7632, date 4 11.1@82 = Fer digpozitat 4¢€ rregulloine

pjesen e [PAre te Kodit Tregetar’ dhe Ligjiit Nr. a8, date
g9.11.1992Z |"Per Shogerite Tregetare”

Lo Kid Shogeri =i SH.P i perballon humbjet deri ne kufirin
e vieres ¢ kapitalit thtﬂ?ltul

Objekti 1 veptimtarise ekonomiks te shoger ise
LUMA" shpk ezhte si vijun:.....................-ETOQ‘?m dke

-Shitje buke, gafe bar, tregetl me shumice & pakice mallrave
ushgimoreg e industriale

3, EMRI |SELIA TERRITORI

3.1. Rjo shogeri do te quhet “LUKA" sh.p.K.

chogeria(do te krijode pwr~nual1tet1n e sal juridik nga data
:fgjisfrimi* tese] ne rregiistrin tregetar te Gjykates BSe Rrethit
Tirane

3.? Shopsri do te kete gendren € gaj bte pare ne Bicaj Kukes

2.3, Sho ,rll du te ushtreje aktivitetine ¢saj ne te giithe
t ~rritarin = publikes 3¢€ chgiperise.

5.4, Adg muwﬂ fﬁ krijoje dege 8pO agjensi dhe ne rrethe te tlera
te vendit

4. RARITALI THEMELOR 1 SHOQERIS

+ 1. FKapitall themeltar 1 shagerise perbehet ng@ antributi 1
srtakut|te rem me vieften 100.000 lek=.

4




4.2 Kapitali eshte 1 depazituar dhe i likuidueshem nga ortaka i
veten.

4.3. Kapitali themeltar eshte 1 depozituar ne njeren prej bankave
te Tiranesg para £i{1limit te veprimtarise se Shogerise,

=

4.4. Rapitpli i shogerige mund te shtohet ose te pakesochet ne
varesi te rlecultateve dhe nevojave ne perputhje wme Legjislacionin
ne Fugil.

4.5. Rapitgli themeltar eshte lirisht 1 tranasferueshem ne rruge
trashegimnie.

§. FONDET E SHOQERISE

5, 1. Shogetris percaktaon fondet & meposhtens:
Fondin Themelor (qarkullues)
- Fondin Eezerve.
Fonde te tjera te cilat mund te Jjene te nevojshen giate
veprimtarige se sal.
.2. MHasa| = secilit fond dhe menyra e perdorimit te i I
rcaktohet me vendim te orgsnit drejtues te Shogerise.

<

e

T

&, ADMINISTRINI I SHOQERISE

8.1.Shogeria do te drejtchet nga artaku i veten, administratori
Ahmet Halilal

8.2. Rapgrti 1 administrimit, inventarl dhe llogarite vjstore
hartohen HEa administratori.

6.3, Ortaku i vetenm mund te delegoje kompetencat € tij. Vendimet
e tij, te|marra he vend te asamblese, evidentohen ne rregjister.

6.4.0rtakp i vetenm niraton llogarite, nese ezhte & nevojshme pas
raportit te ekaperteve kontabel te autorizuar prej tij, brenda B

muajve ngg mbyllja e vitit £inanciar.
7. ROMPETENCAT E CRTARKUT TE VETEM

7.1 . Vendaos per pdryshimet ne statut dhe miraton rregullorved
shogerise.

)

7.2 . Vendgs per politiken afariste te shogerise dhe percakton
fuzhat kgnkrete te veprimtarige SE€ ahuagerise.

7.3. Zgiedh dhew shkarkon Drejtorin Eikzekutiv te Shoger L

7.4. Shagyrtan hilencin vjietor, koutat, fondet © ndryshme si dhe
fFitipin ¢ rsalizuar.

7.5. Venfics per krijimin & dageve € agiengive te shoger 1se brenda
dhe jashte vendit.
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.B. Vendo
ashogerise .,

per marrjen e

shnderrimin

7.8, Miraton ose realizon ma
tjere fizilde dhe juridike.

7.8. Vendodg per pagat e punon
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9 KOHEZGJIATJIA E SHOQGERIOS

Ejo she krijohet per

10 ME!

10.1.Veprimtarisa e shogeri

drejtues neé rast e veprimtar
per shkak te forees madhore,

10.2. Shot mund te mbar

bashkimit.

Heria

11, MARREDHEBIET E PUNESIMI

11.1 Cdo person 1 punesuaar

e

kredive 8i dhe

& shogerige

[

rredheniet

Jesve Le punesusl |

ekoperte hontsabel
noemike financiar te

£ ak‘; aAve ,
mbetet

neve,

temn i TiE
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vie
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mbarimin

per e
shogeri te

me persons te

1 kete shogeri

el te ushtruar
shogerise .

shpenzimeve
Fitimi

-
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aktivitetit,

natyre.
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Lo

organit
prures,;

Aaiiin
fitim

i dhe per shkage te tjera ligjore.
oje me ane te thithies se sa) apv
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shogerl honsider

ahiet

#1 1 punesuar

mbi bazen|e Lkontrates se punes te lidhur ndermiet tij dhe
shogerise he perputhje me legjislacionin e punss ne Shogiperi.
11.2 Cdo | person i punesuar ne shogeri eshte peracnalisht
pergiegjes| per kryerjen e detyres
12. DISFCZITAT E FUNDIT

2. 1. Viti| financiar 1 shogerise fillon me 1 Janar te cdo witi
dhe mbaron ne 31 Dhjetor te cdo viti

12 . 2. Pasiiria e shogerige mund te sigurohel e Inetitutin
Sigurimeve Shogerore te Republikes se Shgiperiss

L2, S Shejgeria do te kete vulen & 24l ne formen dhe madhesine e

\y 0
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o entedhjet pese u paragit
Ahmet Halilaj, i panjohut prej meje,
u  sigurova nga leter :
me z2otesi te plot » i

SE ha artuar Jaz=ht kesa] zyre Rets
une noteria e yartet 1 ipa Ligjat




AKT I THEMNELIMNI T

1 SHOQERISE ME PERGJEJGJESI TE KUFIZUAR
“LUMA SH.P.K.”

E perpiluar sot me datqiﬁf.ﬂl.lggﬁ (nentedhjete e pese )
nga ortaky i vetem:

Ahmet Halilaj, i biri i Josifit dhe Hates, lindur me 1821 ne
Kukes, banues ne Bicaj Kukes

duke u bazuar ne ligj dhe ne kete akt vendosa Qg€ te krijod
Shogerine |me Pergjejgesi te Kufizuar “"LUMA SH.P.K." me gender ne
Bicaj Kukes.

NENTI 1.

Phjekti i veprimtarise ekonomike te shogerise "LUMA"
shpk eshte si vijon: <.........00 g e ehe aer e . =20 OAN 1N dk:
-Shitje buke, kafe bar, tregeti me shumice e pakice e mallrave
ushgimore € industriale

NENI 2

Kapitali i shogerise eshte ne vleften 100.000
leke(njeqinmije) i cili eshte 1 vene nga ortaku 1 vetem.

NENI 3

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar do te guhet
“LUMA“ShiP.K Shogeria dc te fitoje personalitetin e gaj Jjuridik
nga dita e regjistrimit te gsaj ne librin tregetar te Gjykates se
Rrethit te Tiranss.

NENI 4

Shogeria do te kete gendren e =aj ne gytetin e
Tepelenes, ku do te kete sktivitetin e saj kryesor ekonomik,
spaline e £aj te pare do ta kete ne Bicaj Rukes.

Shogeria ka tLe drejte te hape dhe agiensl apo dege te
tjera ne rrethe te tjera.

N ENI 5

Shogeria do te kete nje aktivitet prej me shume Se 10
viet.

N ENI

m

Administrator do te jete z Ahmet Hali
Ly




HNEHNTI 7

Flfimi i realizuar nga veprimtaria ¢ shogerise sic u
percaktua fe siper, merret nga ortaka i vetem, wmbasi dhe
contributi mpe kapitalin themeltar eshte i tij.

NENT 8

Ortaku ka te drejte te marre vendime per wveprimtarine e
shogerise.

HNEHNI @

Ortaku wmund te terhiget nga Shogeria , mbasi te kete
bere shlyerjen e te gjitha detyrimeve financiare, ge rrjedhin nga
veprimtariale kesj shogerie.

N ENI 10

Crtaku ka per detyre te zbatoje me rigorozitet ligiet
per ushtrimlin & veprimtarise private si dhe kushtet & ketij akti
themelimi .

HNENI 11

Ortaka 1 vetem bie dakort ge te giiths siosmarreveshjet
ge do  te mynd te lindin midis tid dhe personave te tjere fizik
dhe juridik|spo te tretet do ti zgjidhe me mirs=kuptim, ose ne te
kundert do ti drejtohet Gjykates se Rrethit Tirane.

REFPUBLIEA E|ZHQIPERISE
HINIQFE d E|DREJTESISE

HOTERG
Nr. -+ Rep

Nr. -+Eol

VERTETIM

4]

Sot me datfw{éclll‘lﬁﬁﬂ (nentedhje
paragit pergonalisht perpara meje Ahmet Halilaj ork:
panjohur prei meje, per identitetin e te cilit ‘
leternjoftimi personal ge al paragiti, madhore m= zotosi
Juridike per te vepruar i cili me dekliarci se ka
kesaj zyre kete Akt Themelimi te shogerise "LUMA Sh.F
e firmosi, gne noteria e vertetova sipas ligjit




a,

PER RREGJISTRIMIN E SHOQERIGSE TREGETAR
' LUMA - SHPK

Gjvkates se Rrethit Tirane

Mbeshtetur ne 1ligjin Nr.76887 date 28.1.1883 "Per
rregjistrimin tregetar dhe formalitetet gqe duhen respektuar nga
shogerite tregetare” kam nderin ti kerkod kesaj Giykate
rregjistrimin e Shogerise sime ne rregjistrin tregetar sipas
kerkesave| te ligjit te siperpermendur.

Shogeria do te jete e tipit te "Shogerise me Pergjegie-
=i te Kufizuar” e themeluar nga ortaku i vetem Ahmet Halilaj.

Fmri i i Shogerise do te Jjete “LUMA" SHPK
Qendra e shogerise do te jete ne lagjen Bicaj RKukes.

Objekti, kapitali baze dhe administrimi 1 Shogerise
percaktohen ne =tatutin dhe kontraten qe i jane bashkengjitur
kesaj kerkese.

| Shogeria merr persiper te kryveje aktivitetin e saj ne
perputhije te plote me legjioslacionin ne fugi ne Republiken e
Shgiperige.

| Afati i veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10

viet.
Administrator i shogerise do te jete Ahmet Halilaj.

| Mbetem me shprese se kerkesa ime do te merret Sa me
shpejt nT konsiderate.

| Me respekt ﬁ

Tirane,
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2 KERKESE QW;%%95/7

KERKUESI: Hasan Halilaj, administrator i shogerise me pergjegjesi te
kufizuar "LUMA 2001"

OBJEKTI: Kerkoj te depozitohen ne zyren e regjistrit tregtar dokumenta te
parqitura ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar "LUMA 2001".

Baza ligjore: Ligji 7638 date 19.11.1992 "per shoqerite tregtare" dhe ligji
7667 date 28.1.1993 "per regjistrin tregtar"

Per kopetence giykimi: GJ TES SE RRETHIT
TIRANE

Me vendimin nr.8327 date
shogeria me perg]eg1631 te kufi
statutlt te shoqerlse

1995 esy regjistruar person juridik
baze te aktit te themelimit,
\nga une kerkuesi ortaku i vetem Ahmet

p

te jete shogeria perthithese dhe shogeria “KUKESI K[U7NION”
shogeria e perthithur. )

Pas perfundimit te operacionit te bashkimit, § ' '
kete emerin “LUMA 20017, ortak 1 vetem dhe Inistratq
une kerkuesi Hasan Halilaj. Aktet e krijimit gﬂhoqerlse
mbeten ato te depozituara ne regjistrin tregtar pe¥'shogerine “LUM

Selia e shogerise se krijuar “LUMA 29017 do'te jete a
“LUMA”.



Pas perfundimit te oparacionit te bashkimit kapitali i shogerive te
perthithura 25.000 USD dhe 100 000 leke do t’i kaloj i gjithe shogqerise
perthithese “LUMA 2001 ne pronesi te plote te ortakut Hasan Halilaj.

Te drejtat dhe detyrimet e shogerise “KUKESI UNION” do ] kalojne
shogerise “LUMA 2001’

Kerkoj te depozitohet ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates Tirane
vendimi i ortakut te vetem te shogerise “LUMA” date 07.03.2001, vendimi i
ortakut te vetem te shogerise “KUKESI UNION™ date 07.03.2001, projekti
per bashkimin e shogerive “LUMA” dhe “KUKESI UNION”, akti i
vleresimit te kapitalit te shogerive pergatitur nga eksperti kontabel.

KERKUESI _
Hasan H_aﬁla{'"';
/ / u‘l‘. /‘q
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr. ./.,..“rep

VERTETIM

Sot me daten,/‘.l'..~.‘f'.?.2001, para meje noteres u paragite personalisht
Hasan Halilaj per identitetin e te cilit u sigurova nga leter njoftimi. Ai eshte
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe deklaroi sa me siper
eshte shkruar sipas vullnetit te tj te lire dhe te plote e nenshkroj para meje

dhe une noterja vertetoi firmen sipas ligjit.




Objekti.
Vleresimi i kapitalit te themelimit 1o Shogerise * LUMA 2001 *

Dokumentat mbeshtetes.

LVendimi I Ortakut te Vetem Hasan Halili,

2.Vendimi I Ortakut te Vetem Ahmet Halili.

3.Projekt per Bashkimis 2 ¢y Crizliove,

4.Vendim mbi themelimin e Shogerise LUMA ‘
5.Vendim mbi themelimin e Shogerise * KUKES] UNION *
6.Aktet e themelimit te dy shoqerive.

Viersimi I kapitalit te T vmelinis.

Duke u nisur nga akici o themelimit te Shogerive * LUMA * Sh.p.k dhe
“ KUKESI UNION * Sh.p.k. e kapita'e themelimi perkatesisht 25.000 USD per
“ KUKESI UNION * dhe 10t} 100 Ieke per® LUMA * .nga projekti per bashkimin e
kapitaleve te themelimil dhe =2 vendin’ i a7takul te vetem te Shogerise * LUMA *
sh.p.k te dates 07.03.2001 .pika 2, per kafimin ¢ pjeseve te kapitalit te themelimit te
ortakut te vetem z. Ahmet Hi "'+ tek orta’ca | vetem z. Hasan Halilaj,duke hequr dore
plotesisht , arrij ne konkluzioni= se vien ¢ Kapitalit te Themelimit te Shogerise

“LUMA 2001 * paragitet:

1. 25,000 ( njczetepesemijedollaramerikan) USD.
2. 100.000(Njecindmijelel o) Ioke.

Posti I bilancit * Kapital Thonelimi =7 Shegerise * LUMA 2001 * me marrjen e
vedimit te krijimit do te jete - vierat ¢ mesinerme ku plesa e Kapitalit te themelimit
ne USD te vleresohet me kui<ts e tregut 1o sotem 144,53 leke/USD.

Vieresimi 1 kapitalit te mbyilics te Shogerise * LUMA * Sh.P.K.

Shogeria * LUMA * :1.n.k eshie sso0qeria e perthithet nga Shoqeria
“ KUKESI UNIOIN * dhe + rrjedhim s gjithe aktiviteti T kesaj shoqerie pushon
me kalimin ne shogerine ¢ re © LUMA 2001 Aktivel  dhe mjetet qarkulluese te
vicresuara ne momentin e renics dakord per bashKimin e shogerive ne nje shogeri te re
paragitet si me poshte:

LAktive te Trupezas w me viere ix mbetur  leke 3 052 408,
Makinor  leke 1200 000,
Ndertess teke 1900 000.

Ameortizime leke 347 392,

2.Aktive qarkulluese 1¢y leresuars Ieke 3 627 995.




Nga keto:
i 1. Mallra 1.604 767 leke
- Llogariu likujduese bankare 414 859 leke
2 Arke 1.608 369 leke
Vleresimi i tyr: cshic bere me vleren e realizueshme ne treg ne daten e
aktit.

Eshte realizuar vetem vieresimi aktiveve te shogerise * LUMA *
Sh.P.K. sishoqeri e perthithur.Kurse akiivel e > shogerise * KUKESI UNION * jane
le vieresuara me gjendjen e tyre ne fund e vitit 2000 pasi nuk ka patur aktivitet gjate
kesuj periudhe duke mos lindus ndryshim_ i viere

simit te aktivive te kesaj shogerie.

Autorizuar

Li¢c. 103.

(://L
Tirane 03.03 2,41 7
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VENDIM
! date 07.03.2001 i ortakut te vetem

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "LUMA" eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.8327 date 24.01.1995 te gjykates shkalles pare
Tirane, me ortake te vetem Ahmet Halilaj, me kapital themeltar 100.000 leke.
Sot ne daten 07.03.2001, une ortaku i vetem Ahmet Halilaj mora ne shqyrtim
projektin e bashkimit (perthithjes) me shogerine “KUKESI UNION”, ne
operacionin e bashkimit shogeria “LUMA” do te jete perthithsja dhe shogeria
“KUKESI UNION” do te jete e perthithura.

Mbeshtetur ne aktin e themelimit, ne statutin e shoqerise si dhe ne
ligiin 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe ligiin 7667 date
28.1.1993 “Per regjistrin tregtar”,

VENDOSA;:

1.Te pranoje bashkimin me shoqerine “KUKESI UNION” ne formen e
perthithjes se saj me kapitalin themeltar dhe te gjitha te drejtat dhe detyrimet
¢ caktuara ne statutin e shogerise si dhe detyrimet ndaj te treteve.

2.Pranoj te largohem si ortak i vetem dhe administrator i shogerise
“LUMA”. Pranoj qe Hasan Halilaj te behet ortak i vetem dhe administrator i
shogerise “LUMA”, pas perfundimit te operacionit te bashkimit dhe te kete
ne pronesi gjithe kapitalin themeltar qe perfageson teresine e shogerive te

perthithura. Pas perfundimit te operacionit te bashkimit shogeria perthithese
te emertohet “LUMA 2001

per te bere vleresimin e kapitalit te shoqerise “LUMA”.

5.Te depozitohet ne zyren e regjistrit tregtar te giykates Tirane ky
vendim i ortakut te vetem.

ORTAKU I VETEM




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr.,/ L jarep

VERTETIM

Sot me daten Z U, £§.2001 , para meje noteres u paraqiten personalisht
Ahmet Halilaj per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta. Ai eshte
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, dhe deklaroi sa me siper
eshte shkruar sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote nenshkroi para meje dhe
une noterja 1 vertetoi firmen sipas ligjit.

N7

o/




PROJEKT
Per

bashkimin e shogerive
“L,UMA” sh.p.k dhe “KUKESI UNION”

Me vendimin nr.8327 date 24.01.1995 eshte regjistruar person juridik
shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "LUMA". Ne baze te aktit te themelimit,
statutit te shogerise ajo eshte krijuar nga ortaku i vetem Ahmet Halilaj, me
kapital themaltar 100.000 leke.

Me vendimin nr.23849 date 19.05.2000 eshte regjistruar person juridik
shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "KUKESI UNION". Ne baze te aktit te
themelimit, statutit te shogerise ajo eshte krijuar nga ortaku i1 vetem Hasan
Halilaj, me kapital themaltar 25.000 USD.

Pas bisedimesh paraprake organet vendimore te dy shogerive kane rene
dakort per bashkimin e shogerive me keto kushte:

1. Bashkimi do te kryhet me ane te perthithjes ku shogeria “LUMA”
do te jete shogeria perthithese dhe shogeria “KUKESI UNION” do te jete
shogeria e perthithur.

2. Pas perfundimit te operacionit te bashkimit, shogeria perthithese do
te kete emerin “LUMA 2001, ortak i vetem dhe administrator i saj do te jete
Hasan Halilaj.

3. Selia e shogerise se krijuar “LUMA 20017 do te jete ajo e shoqerise
“LUMA”.

4. Pas perfundimit te oparacionit te bashkimit kapitali i shogerive te
perthithura 25.000 USD dhe 100.000 leke do t’i kaloj 1 gjithe shoqgerise
perthithese “LUMA 20017 ne pronesi te plote te ortakut Hasan Halilay.

5. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise “KUKESI UNION” do t’i
kalojne shogerise “LUMA 2001".

6. Te depozitohet ky projekt ne zyren ¢ regjistrit tregtar.

Ahmet Halilaj Hasaw Halilaj % ) /
'jlﬁ'(/\:" ;)1) = ’ j{ ”, r( (S,/ T ‘ ]
¢ | 5 ’ ,,;’ i b
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr/. [ rep

VERTETIM

Sot me daten/?:..?;.‘?OOl , para meje noteres u paragiten personalisht
Ahmet Halilaj dhe Hasan Halilaj per identitetin e te cileve u sigurova nga
pasaportat. Ata jane madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, dhe
deklaruan sa me siper eshte shkruar sipas vullnetit te tyre te lire dhe te plote

nenshkruan para meje dhe une noterja u vertetoi firmen sipas ligjt.
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KERKESE
KERKUES : Hasan Halilaj. Me cilesine e admlmstratorlt te shoqerise
“LUMA 2001 SHPK;
i OBJEKTI : Depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem, date 21.04.2005
te shogerise "LUMA 2001” SHPK ne baze te ligjit 7667, date 28.01.1993 “ Per

shoq_crlte tregtare si dhe per regjistrin tregtar e formalitetet qe duhet te plotesohen
ne te “

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Shogeria “LUMA” SHPK eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr. 8327, date
24..01.2005, prane gjykates se Rrethit Tirane me ortak e administrator te vetem Ahmet
Halilaj, me seli ne Kukes, me kapital fillestar 100.000 leke.

Me vendimin nr.8327/1, date 23.05.2001 kjo shogeri ka perthithur shogerine
KUKESI UNION shpk dhe mbas ketij bashkimi eshte krijuar shogeria “LUMA 2001”me
ortak ¢ administrator te vetem Hasan Halilaj, me kapital 25.000 USD plus 100. 000 leke

me seli ne Kukes. 7 0 2 O /(,(,
Me vendimin e Ortakut te Vetem te shogerise “ LUMA/ 2061 i dat I 04 2005 eshte

vendosur shtesa e Ob_!ek-tlt te vepnm-tarlse z / Cezes PV N AT oy
Ne fushen e ndertimit per zbatim ; punime dheu,s:stemlme tarraclme %I‘Odhl

elementesh te parafabrikuara betoni e betonarme dhe kompletimi me

nevojshme per to, ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore derl atedhe

mbi 5 kate etj. Dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to pumme elektrike,

linja TL, TU, impiante elektrike, telefoni, citofoni dhe mlremﬁ , ndertim Cx"’ o
rruge, kat.V,IV ndertime rruge kat.IILILI ndertim fusha dvi eslﬁéﬁne 27z

asfaltobeton te rrugeve (ndertim mbishtrese) si dhe sistemim e asfaltlm eshg Kg ’
ndertim vepra arti rrugore e hekurudhore, ndertime ujesjellesa e ka li izime, 2
sillosa, kulla, kulla uji. Pre betonarmeje e metalike, punime karpentjerie met l}k{;{
shpime pusesh gjeologjike inxhinierike e hidrogjeologjike, rikonstruksione godinash .
civile e ekonomike,veshje fasadash. Rivelime topografike, punime topogjeodezike,
punime ne siperfaqe te gjelberta parqe, lulishte, instalimi i impianteve ngritese dhe
transportuese (ashensore etj.)instalimi i impianteve te ngrohjes e ftohjes, instalimi i
impianteve higjenike, instalimi i impianteve nenpresion, restaurimi i ndertesave
monument Kulture, punime restaurimi ne vepra arkeologjike, punime mbrojtje te
sistemit hidraulik-cimentime, kanale e impiante vaditje, punime karpentiere druri
dhe metali, punime bojatisje, hidroizolim termoizolim, akustike, kunder zjarri,
pastrim i siperfaqes urbane, kryerja e punimeve ne sherbesa funerale.
Gjithashtu ne kete vendim u vendos te behet shtese kohezgjatje e cila tani do te jete
e pakufizuar.

Kerkoj te depozitohen aktet dhe te pasqyrohen prane Skedes se

Regjistrit te kesaj shoqgerie duke u bere ndryshimet perkatese.

- & (f/)

KERKUESI
HasanHaIL],{




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR. &'35“

VERTETIM
Vertetojme se sot me date L3 04.2005 para meje noteres u paragit kerkuesi
Hasan Halilaj, per identitetin e te cilit pasi u sigurova, madhore, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa me siper eshte bere me vullnetin e tij te lire
dhe te plote dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “LUMA 2001” SHPK

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM
Shoqeria “LUMA” SHPK eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr.8327, date
24..01.2005, prane gjykates se Rrethit Tirane me ortak e administrator te vetem Ahmet
Halilaj, me seli ne Kukes, me kapital fillestar 100.000 leke.

Me vendimin nr.8327/1, date 23.05.2001 kjo shogeri ka perthithur shogerine
KUKESI UNION shpk dhe mbas ketij bashkimi eshte krijuar shogeria “LUMA 2001”me
ortak e administrator te vetem Hasan Halilaj, me kapital 25.000 USD plus 100.000 leke
me seli ne Kukes.

Duke pare aktivitetin tim ne rritje

Sot, me date 21.04.2005
VENDOSA

Te behet shtesa e objektit te veprimtarise
1. Ne fushen e ndertimit per zbatim ; punime dheu,sistemime,tarracime, prodhim
elementesh te parafabrikuara betoni e betonarme dhe kompletimi me instalimet e
nevojshme per to, ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore deri ne 5 kate dhe
mbi 5 kate etj. Dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to, punime elektrike,
linja TL, TU, impiante elektrike, telefoni, citofoni dhe mirembajtja e tyre, ndertim
rruge, kat.V,IV ndertime rruge kat.IILILI ndertim fusha aviacioni, veshje me
asfaltobeton te rrugeve (ndertim mbishtrese) si dhe sistemim e asfaltim sheshe,
ndertim vepra arti rrugore e hekurudhore, ndertime ujesjellesa e kanalizime,
sillosa, kulla, kulla uji. Pre betonarmeje e metalike, punime karpentjerie metalike,
shpime pusesh gjeologjike inxhinierike e hidrogjeologjike, rikonstruksione godinash
civile e ekonomike,veshje fasadash. Rivelime topografike, punime topogjeodezike,
punime ne siperfage te gjelberta parqe, lulishte, instalimi i impianteve ngritese dhe
transportuese (ashensore etj.)instalimi i impianteve te ngrohjes e ftohjes, instalimi i
impianteve higjenike, instalimi i impianteve nenpresion, restaurimi i ndertesave
monument kulture, punime restaurimi ne vepra arkeologjike, punime mbrojtje te
sistemit hidraulik-cimentime, kanale e impiante vaditje, punime karpentiere druri
dhe metali, punime bojatisje, hidroizolim termoizolim, akustike, kunder zjarri,
pastrim i siperfages urbane, kryerja e punimeve ne sherbesa funerale.
2. Gjithashtu ne kete vendim u vendos te behet shtese kohezgjatje e cila tani do te
jete e pakufizuar.

Kerkoj te depozitohen aktet dhe te pasqyrohen prane Skedes se

Regjistrit te kesaj shogerie duke u bere ndryshimet perkatese.

ORTAKU I VETEM
HASAN HALI 4
/




~ “REPUBLIKA E SHOIPERISE
" NOTERIA TIRANE

NR._ /3¢

VERTETIM
Vertetojme se sot me date 25 04.2005 para meje noteres u paragite
Hasan Halilaj per identitetin e te cilit pasi u sigurova, madhore, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, te cilet deklaruan se sa me siper eshte bere me
vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.
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KERKESE

KERKUES : .. Gazmen Brahimi, i datelindjes 29.04.1969,
lindur e banues ne Kukes, me pasaporte Nr.1049415; madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar,

OBJEKTI : Depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem, date
03.10.2005 te shoqgerise "LUMA 2001” shpk ne baze te ligjit 7667,
date 28.01.1993 “ Per shogerite tregtare si dhe per regjistrin tregtar e
formalitetet qe duhet te plotesohen ne te *,

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE _
e (/‘e%,(; Lo Leex
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “LUMA” SHPK esht regjistruar
si person juridik me vendimin nr. 8327, date 24.01.1995’,( e (J’//L
administrator te vetem Ahmet Halilaj, me seli ne Kukes, me lgapital _
100.000 leke. /3 o o)
Me vendimin nr.8327/1, date 23.05.2001 kjo shogeri eshte
perthithur me shogerine KUKESI UNION SHPK dhe pas per Pye)l
te operacionit te bashkimit shoqeria perthithese emer’c0?&2;:‘%%\k
2001 shpk, me seli ne Kukes me ortak e administrator te véfem Has
Halilaj, me kapital 25.000 USD. Veceotee, N/
Me vendimin e Ortakut te Vetem date 03.10.2005 te, \
vendosur largimi i ortakut te vetem Hasan Halilaj dher;f‘éﬁa &4 kut/a' oF
te ri z. Gazmen Brahimi, i datelindjes 29.04.1969 Aingugg baaues o
Kukes dhe blerja nga ana e tij 100 % te kuotave ngz}] orta u% derten
Shogeria “LUMA 2001” shpk behet me ortake— & adminjstrator tg il I
vetem z. Gazmen Brahimi, i cili zoteron perkateﬁ&éff/‘i’é’ﬁé § Kiotd )g ‘Z“? <.

- - VAT st
Kerkoj te depozitohen aktet dhe te pasqyrohen pravie Sﬁedgs se ” /g )
Regjistrit te kesaj shogerie duke u bere ndryshimet perkatese. :
ﬁ/% A/' /o ())
KERKUESI
Gazmen Brahimi

o
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“REPUBLIKA E SHQIPERISE j:im ¥ °
NOTERIA TIRANE 4100
RS

NR. 357

VERTETIM

, madhore,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa me siper eshte
bere me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe une noterja e vertetoj sipas
ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE 25 SRS
SHOQERIA “LUMA 2001” SHPK s 8

VENDIM NR.I
I ORTAKUT TE VETEM

Me vendimin nr.8327/1, date 23.05.2001 kjo shogeri eshte
perthithur me shogerine KUKESI UNION SHPK dhe pas perfundimit
te operacionit te bashkimit shogeria perthithese emertohet LUMA
2001 shpk, me seli ne Kukes me ortak e administrator te vetem Hasan
Halilaj, me kapital 25.000 USD.

Sot, me date 03.10.2005

VENDOSA :

Te miratoje kerkesen e ortakut Gazmen Brahimi per t’u futur ne
kete shogeri.

Shitja e kuotave te ortakut te vetem Hasan Halilaj 100 % ose
25 USD ortakut ge futet z. Gazmen Brahimi.

Te hartohet kontrata e shitjes ku mbas blerjes se kuotave nga z.
Hasan Halilaj zoteron 100 % kuota te kapitalit te shogerise dhe mbas
blerjen se tyre nga z. Gazmen Brahimi i cili tanj zoteron 100 % kuota
te kapitalit te shoqerise.

Kerkoj te depozitohen aktet dhe te pasqyrohen prane Skedes se
Regjistrit te kesaj shogerie duke u bere ndryshimet perkatese.

ORTAKU

HASAN HALILAJ '\\a’
§ )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

NR. 3575

VERTETIM
Vertetojme se sot me date /¢, #2005 para meje noteres u paraqit
Hasan Halilaj per identitetin e te cilit pasi u sigurova, madhore, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa me siper eshte bere me
vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE

NR. 3574 ,’/25/'.

/Col 4!~ 7 KONTRATE SHITJE KUOTASH
' Sot, me date /¢ .10.2005 ( dymije e pese) para meje noteres u
paraqiten personalisht ;

SHITESI : Hasan Halilaj, i biri i Ahmetit, dtl.24.06.1965
lindur e banues ne Kukes, i identifikuar me pasaporte nr.0841263, madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar,

BLERESI : z.. Gazmen Brahimi, i datelindjes 29.04.1969,
lindur e banues ne Kukes, me pasaporte Nr. 1049415; madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar,

Me vendimin nr.8327/1, date 23.05.2001 kjo shoqeri eshte perthithur
me shoqerine KUKESI UNION SHPK dhe pas perfundimit te operacionit
te bashkimit shoqeria perthithese emertohet LUMA 2001 shpk, me seli ne
Kukes me ortak e administrator te vetem Hasan Halilaj, me kapital 25.000
USD.

Me vendimin e Ortakut te Vetem date 03.10.2005 eshte vendosur
largimi 1 ortakut te vetem Hasan Halilaj dhe futja e ortakut te ri z. Gazmen
Brahimi, i datelindjes 29.04.1969, lindur e banues ne Kukes si dhe blerjae
kuotave te tij prej 100 % te kuotave. Shogeria “LUMA 2001 shpk behet
me ortake e administrator te vetem z. Gazmen Brahimi, 1 cili zoteron
perkatesisht 100 % kuota.

Nga ana e tij shitesi Hasan Halilaj deklaroi me vullnetin e tij te lire
dhe te plote se eshte dakort qe te t’i shese kuotat e tij z. Gazmen Brahimi
te te gjithe kapitalit te shogerise.

Kontrata e shitblerjes u redaktua konform nenit 705 e vijues te Kodit
Civil si dhe konform nenit 47 te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per
shoqerite Tregtare” si dhe konform vullnetit te lire dhe te plote te paleve te
cilet pasi lexuan permbajtjen e aktit e nenshkruan si me poshte.

Une noteri verifikova identitetin e paleve, ju lexua me ze te larte aktin
noterial dhe pasi e gjeta konform vullnetit te tyre e vertetoj si me poshte.

PALET
BLERESI SHITESE .
GAZMEN BRAHIMI HASAN HALILAJ
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